INDEX RERUM.

abbas TH1f
archidiaconus TH1f
canonicus TH1f
capellanus TH1f
castellum TH1f
civitas TH1f
decanus TH1f
dominium TH1f
jus TH1f
minister TH1f
notarius TH1f
ordinatio TH1f
pincerna TH1f
potestas TH1f

proprietas TH1f
senescaldus TH1f
territorium TH1f
urbs TH1f

VEDETTE.

Restitution de biens à un monastère.

ARENGA.

Immensa Dei bonitas... facere nobis amicos de Mammona iniquitatis
precipit, a quibus cum defecerimus in tabernacula recipiamur
aeterna.

TH1g

[1043 - 1045]

Le comte Thibaud 1er et sa mère Ermengarde, sous le sceau du roi Henri 1er et avec l'assentiment de l'archevêque de Reims Guy, donnent à Marmoutier pour le repos de l'âme du comte Eudes II tout ce que celui-ci tenait à Ventelay au jour de sa mort.

- A. Original sur parchemin, 500 x 320, jadis scellé d'un sceau rond sur incision losangée, témoins sur deux colonnes, Arch. dép. Reims, 58 H.
- B. Copie
- C. Vidimus de 1238, octobre
- D. Copie du siècle, B. N., collection Moreau, vol. 21, fol. 175.
- E. Copie du XVIIIème siècle, sur cahier, Arch. dép. Marne, Reims, 58 H.

Pour la date, voir dans ce recueil le no .

A.

Scimus quoniam in humanis negotiis mos iste servatur ut secundum commissi mensuram indebiti redditione detineatur [2] et quanto quis majoris crediti prefertur cumulatione tanto solvendi tempore districtius exigatur in reddenda [3] ratione. Quod quia equitatis lex justitiaeque ratio comprobatur postulare justissimum, quoque Deum in extremi ju-[4]-ditii examine idem procul dubio credimus terribiliter conservare. Et ne in tam certe rei stabilitate nostrae fideliter [5] diaboli versutia conetur impedire, Salvatoris occurrentis similitudo de servorum

fidelium laborantumque laetitia et [6] tristitia pigritantis id
ita venturum esse euangeli lectione dignata est nobis
misericorditer aperire. [7] Qua in re, si aeterni supplicii
periculum nolumus incurrere, expedit ea quæ nobis divina bonitas
confert in hujus vitae [8] curriculo citissime transeunti taliter
propter Deum tractare ut ex fideli amministratione post hujus
mundi [9] pereuntis erumpnas mereamur cum ipso aeternaliter Deo
regnare. Quiscumque enim pro sui talenti modulo Deo nunc [10]
distulerit servire, sciat se in futuro perpetualiter cum diabolo
perire. Haec ego Tetbaldus comes et mater [11] mea Ermengardis
diu perpendentes, decrevimus ut pro remedio anime patris mei
atque animarum nostrarum [12] aliquid ex nostris substantiis Deo
sanctoque Martino Majoris Monasterii concederemus. Donamus ergo [13]
prefatæ ecclesiae Sancti Martini ad supplementum fratrum
quicquid Odo pater meus die quo mortuus est tenebat [14] in
Ventilaco ad suos usus. Ut hoc nostrum decretum ratum
inviolatumque semper maneat, ex precepto domini nostri [15]
Heinrici regis Francorum, cuius sigilli impressione hoc inferius
signari decrevimus, necnon et Remorum [16] archiepiscopi Vuidonis
manu propria confirmavimus, fidelium quoque nostrorum manibus
roborandum tradidimus [17]. Si quis igitur nostrorum vel
extraneorum contra edictum hoc insurgere conatus fuerit,
anathematis maranathæ [18] fulmine percussus et Patris et Filii
et Spiritus Sancti auctoritate et sanctorum patrum atque canonum
vel a sanctæ matris sinu [19] sequestratus et mille libras auri
coactus persolvat et utroque videlicet anime et corporis dampno